
                                                                                         

PORTARIA N.º 881/2017 – REITORIA/UNESPAR

Designa  membros  do  Comitê  IEES  de 
Educação Ambiental da Unespar.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando  o  memorando  nº  045/2017  da  Pró-reitoria  de  Ensino  de 
Graduação;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os membros do Comitê IEES de Educação Ambiental da 
Unespar, conforme segue:

I – Coordenadora:

Lutécia Hiera da Cruz, RG 5.996.250-7, do campus de União da Vitória.

II – Membros:

Ângelo  Ricardo  Marcotti,  RG  8.507.949-2,  da  Pró-reitoria  de  Ensino  de 
Graduação;

Carlos  Vieira  Heberle,  RG  5.724.421-6,  da  Academia  Policial  Militar  do 
Guatupê;

Fabiane de Oliveira Domingos, RG 7.874.674-2, do campus de Apucarana;

Jefferson  de  Queiroz  Crispim,  RG  4.217.392-4,  do  campus de  Campo 
Mourão;

Salete Maria Chiamulera Bohler,  RG 1.466.229-4, do  campus Curitiba I  – 
EMBAP

Denise Maria Vaz Romano França, RG 1.309.449-7, do campus Curitiba II – 
FAP;

João  Roberto  Barros  Maceno  Silva,  RG  6.423.919-8,  do  campus de 
Paranaguá;

José  Francisco  de  Oliveira  Neto,  RG  10.393.667-5,  do  campus de 
Paranaguá;

Márcia Regina Royer, RG 5.060.958-8, do campus de Paranavaí;



                                                                                         

Alcimara  Aparecida  Föetsch,  RG  8.398.099-0,  do  campus de  União  da 
Vitória;

Alcemar  Rodrigues  Martello,  RG  13.636.564-9,  do  campus de  União  da 
Vitória.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data, tem a validade de 02 (dois) 
anos e deverá emitir, neste prazo, dois relatórios.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 31 de agosto de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor


